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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 161/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe TERMO-PODLOGA, wym. 1000x500x140 mm, niepowtarzalny kod identyfikacyjny
typu wyrobu (wedtug deklaracji wtasciwosci uzytkowych Nr 11/2016/P z dnia 13.07.2016 r.):
TERMO-PODLOGA EPS EN 13163-T1-L2-W2-Sb2-P10-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari:

Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Giadysz, Gtéwny Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych
A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: B+B M. BIENKOWSKI L. BUDKOWSKI SPOLKA

JAWNA, ul. Domagaty 5, 30-741 Krakéw, miejsce kontroli: B+B M. BIENKOWSKI L. BUDKOWSKI
SPOLKA JAWNA, Hurtownia Chemii Budowlanej ul. Morawska 5, 37-500 Jarostaw

2. Data pobrania prébki: 20 kwietnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.18.1.2017.SM/1
3. Data dostarczenia probki: 25 kwietnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Ustugowe. "POLSTYR" Zbigniew
Swieszek, ul. Krakowska 134, 32-546 Mioszowa; Zaktad produkcyjny nr 1: ul. Krakowska 134, 32-546
Mtoszowa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 23:37 24/03/2017
Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Z 6 opakowan plyt styropianowych, kazde opakowanie po 4 sztuk ptyt, koloru biatego z kropkami w
kolorze grafitowym, o krawedziach prostych i wymiarach: dtugo$¢ 1000 mm, szeroko$¢ 500 mm, grubo$¢
140 mm, sktadowanych na drewnianych paletach, na zewnetrznym placu sktadowym sprzedawcy /
dystrybutora, losowo pobrano 2 opakowania (1 opakowanie — prébka do badan i 1 opakowanie — probka
kontrolna). Prébki zabezpieczono przewigzujac tasma ostrzegawczg koloru biato czerwonego. Na
konicach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczgcig urzedows.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
6 opakowan ptyt styropianowych, kazde opakowanie 0,28 m®-1,58 m®

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
1 opakowanie — 4 ptyt styropianowych o wymiarach 1000x500x140 [mm] — 0,28 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
r., poz. 2332)
Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z 2016
r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 27 kwietnia — 31 maja 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badann klimatyzowano do statej masy zgodnie z
(EN 13163:2012+A1:2015)

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 27 kwietnia — 5 maja 2017 r.

PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

nE profid przewo:::néi:\c:iyen;;k[WIm K] opﬁ;'z?mllny

1 0,0418 3,34

2 0,0414 3,37

3 0,0404 3,41

4 0,0406 3,40
wartos¢ srednia 0,0411 3,38
odchylenie standardowe 0,0007 0,03
niepewnos¢ rozszerzona 0,0014 0,11
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,01.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymaltosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 27,4 C/ 30 % wilgotnoéci wzgledne;
— data wykonania badania: 11 maja 2017 r.

: ; ; odchylenie niepewn
nr probki wym{u:‘rmp]robek wytrf')((Fr;?loéé wart«;lé(gaé]rednla stand:rdowe rozzzerzgig
[kPa] [kPa]
1 88,1
2 300x150x50 100,3 96,4 7,1 2,8
3 100,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k =1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 25,2 C /29 % wilgotno$ci wzgledne;j
— data wykonania badania: 9 maja 2017 r.

: : : : wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki wymn{z;\'r‘;;obek wym;(kg:‘(]iama $rednia standayrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 54,6
2 140x140x140 55,5 55,3 0,6 1,2
3 55,8
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,23.
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.
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4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania: 25,5 C

— data wykonania badania: 9 maja 2017 r.

nr prébki wynik pomiaru [mm)] grubos$¢é [mm)] mepewn{zﬁcr:‘]pomlaru
1 140,04 139,99 140,17 140,15 140 0,58

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

5. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wg PN-EN ISO 11925:2010 Badania reakcji na
ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badania
przy dziataniu pojedynczego ptomienia

—  wymiar prébek do badan: 250x90x60 mm

—  prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
—  warunki badania: 25,7-26,1 'C / 46-48 % wilgotnoéci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki

— czas oddziatywania ptomienia: 15 s

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- = = - 5 B +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - il N - .
czas do osiggniecia 150 mm - - - = = 5
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - = < = E
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - = 5 - -

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony tylnej

badane cechy probki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + 5 - + + 3

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- a - N N N ”
czas do osiggniecia 150 mm - - = “ = 3
wystgpienie spadajacych kropel, +/- - - = z B i
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - 5 = 2

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej
badane cechy probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/- - 2 - " 2 5

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - 5 -
czas do osiggniecia 150 mm - - = E B E
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - = = - N
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - . - R -

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony tylnej

badane cechy prébki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + % % » 5 573

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - -
czas do osiggniecia 150 mm B - - - - -
wystgpienie spadajacych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiaéciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okre$lonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budowlanego”:
wartos¢é ; . :
badana cecha dikinrowina wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest niezgodny z
wspotczynnik - 0,039 - . s
L A+0,44-5; =0,0413 wymagan gdy: deklarowang
przewodzenia ciepta W/mK Ap < 1+ 0,445, wiasciwoscia
uzytkowg
wynik badania
Rp — 3,55 wyréb nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny r?m K/W Ryean — 0,44 - S = 3,37 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44+ S wiasciwoscig
uzytkowg
wyréb nie spetnia .;’gr:::(e :aggr?'az
wytrzymato$¢ na BS115 wymagan gdy wynik ! Jediy
S 96,4 kPa Lo 4 deklarowang
zginanie 2115 kPa badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa
. . wynik badania
e e e wyréb nie spetnia . .
naprezenia $ciskajgce CS(10)70 wifiaaan ads Wnik jest niezgodny z
przy 10% S 7(0 k%’a 55,3 kPa ba)éanig jesgt rxnigjszy deklarowana
odksztatceniu i i wartot dskiarowana wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia Wgsnt”; b:::nf
ribosé T(1) 140 mm wymagan gdy wynik Jdeklagr owa)r/1
9 1 mm (réznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz winbciiic éciz
warto$¢ deklarowana uzytkowa
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozyc;ji . y
zasieg ptomienia w "."gs';"; b:::nf
- ; kierunku pionowym J godhy
rekcja na ogien Euroklasa E klasa E przekroczy — deklarowang
; s wiasciwosécig
w ciggu 20 s od chwili uzytkowa

przytozenia ptomienia —
150 mm od miejsca jego
przytozenia

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w

Podpis przeprowadzajacego

badanie

zymo%

trzech egzemplarzach

/

Imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Ku;is'

Sprawozdanie z badan nr 161/T/2017
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